

事業活動計算書

(自)平成27年4月1日

(至)平成28年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度	前年度	差異
活	介護保険事業収益	1,609,450,182	1,154,919,025	454,531,157
	経常経費寄附金収益	160,000	65,000	95,000
	サービス活動収益計(1)	1,609,610,182	1,154,984,025	454,626,157
動	人件費	1,071,435,296	749,536,260	321,899,036
活	事業費	331,068,817	197,032,329	134,036,488
	事務費	283,041,597	141,547,413	141,494,184
	減価償却費	193,306,862	111,314,292	81,992,570
	減価償却費	193,306,862	111,314,292	81,992,570
	サービス活動費用計(2)	1,878,852,572	1,199,430,294	679,422,278
動	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-269,242,390	-44,446,269	-224,796,121

勘定科目		当年度	前年度	差異	
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	800,856	877,500	-76,644
		受取利息配当金収益	66,025	159,595	-93,570
		その他のサービス活動外収益	9,669,958	6,964,145	2,705,813
	益	サービス活動外収益計(4)	10,536,839	8,001,240	2,535,599
	費用	支払利息	28,239,653	21,305,651	6,934,002
		その他のサービス活動外費用	6,191,366	4,358,087	1,833,279
		サービス活動外費用計(5)	34,431,019	25,663,738	8,767,281
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-23,894,180	-17,662,498	-6,231,682	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-293,136,570	-62,108,767	-231,027,803		

勘定科目		当年度	前年度	差異	
別増減の	収	施設整備等補助金収益	0	738,000,000	-738,000,000
		施設整備等寄附金収益	4,450,000	0	4,450,000
		特別収益計(8)	4,450,000	957,505,850	-953,055,850
	費用	基本金組入額	4,450,000	0	4,450,000
		固定資産売却損・処分損	-67,035,621	-40,361,485	-26,674,136
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	710,634,548	-710,634,548
		拠点区分間繰入金費用	0	219,506,036	-219,506,036
	特別費用計(9)	-67,035,621	889,779,099	-956,814,720	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	71,485,621	67,726,751	3,758,870	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-221,650,949	5,617,984	-227,268,933	
当期繰越活動増減差額	-221,650,949	5,617,984	-227,268,933		
前期繰越活動増減差額(12)	350,137,781	344,519,797	5,617,984		
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	128,486,832	350,137,781	-221,650,949		
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	128,486,832	350,137,781	-221,650,949		